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Projekto rengėjas: Žemės ūkio ministerija. 

 

Projekto tikslas: leisti Valstybinei maisto ir veterinarijos tarnybai įsigyti 14 tarnybinių visureigių, ir 2 

lengvuosius krovininius automobilius, neviršijant žemės ūkio ministro įsakymu patvirtinto leistino išlaidų 

lengviesiems automobiliams dydžio nuo asignavimų darbo užmokesčiui (469 tūkst. eurų). 

 

Dabartinė situacija: Valstybinė maisto ir veterinarijos tarnyba per 2017-2018 m. laikotarpį pripažino 

netinkamais naudoti 16 automobilių, kurie pagaminti 1987-2004 metais ir bus parduodami viešajame 

aukcione. 

Pagal Europos Komisijos raštą įsigyjant 6 transporto priemones šernų, nugaišusių nuo afrikinio kiaulių maro, 

surinkimui pagal Afrikinių kiaulių maro kontrolės programą skiriamas 38 proc. Europos finansavimas, kai 

automobilio kaina ne didesnė nei 35 tūkst. eurų. 

 

Projekto esmė: leisti Valstybinei maisto ir veterinarijos tarnybai įsigyti 14 tarnybinių visureigių, kurių 

kiekvieno vertė ne didesnė kaip 27 tūkst. be PVM ir 2 lengvuosius krovininius automobilius, kurių vertė ne 

didesnė nei 24 tūkst. Eur be PVM, iš Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybai patvirtintų bendrųjų 

asignavimų. 

Visureigiai būtų naudojami kiaulių maro kontrolei vykdyti, gyvūnų gaišenoms surinkti miškingose ir sunkiai 

prieinamose vietose ir kitiems susijusiems darbams, krovininiai automobiliai, kuriuose būtų įrengiamos 

šaldymo kameros – mėginiams iš teritorinių padalinių surinkti ir pristatyti laboratoriniams tyrimams. 

Pažymėtina, kad Valstybinė maisto ir veterinarijos tarnyba automobilių įsigijimui papildomų asignavimų 

neprašo. Automobiliai bus įsigyjami iš ES paramos priemonių, kovai su afrikinio kiaulių maro ligos 

likvidavimu, krovininiai automobiliai planuojami įsigyti iš pajamų įmokų lėšų, likę automobiliai iš valstybės 

biudžeto lėšų, perskirstant asignavimus tarp Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos vykdomų 

priemonių. 

  

Derinimas: įvertinta Finansų ministerijos pastaba. 

Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupė projektui turi techninio pobūdžio pastabų. 

 

Atitikimas Vyriausybės programai: projektas Vyriausybės programos nuostatų neįgyvendina. 

 

Dalykinio vertinimo išvada: siūloma projektą svarstyti Vyriausybės posėdžio B dalyje. 
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